
S K O L E B E S T Y R E L S E   S Ø D A L S K O L E N 
 

 

Dato: 20. juni 2024 
 

Referent: Anne Brøns Kruse Ordstyrer: Bjarke 
 

Tid: 17.00 – 19.30 Sted: Sødalskolen 

 

Forældrerepræsentanter: 
 
Fatima Taha 
Ihssane Bokada 
Jeanette Maria Nymann 
Bjarke Risager  
Eva Lorentzen 
Sara Hussein Tabaja 

Zobaide Abbes 

Medarbejderrepræsentanter/Suppleanter: 
 
Christina Rieks-Pedersen 
Judy Mikkelsen 
 

Elevråd: 
 
Noura 9a 
David 8x 

Ledelse: 
 
Irina Frello Hansen, skoleleder 
Simon Frank Nielsen, indskolingsleder 
Anne Brøns Kruse, udskolingsleder og 
viceskoleleder 

 

Fraværende: Jeanette, Fatima, Noura, David, Simon 

 

Punkt/tid Emne og formål Proces 

1 
5 min 

Godkendelse af dagsorden Vi gennemgår og godkender dagsorden (referat godkendt via mail) 

 Referat: 
 

2 
15 min 

Orientering: 
Formand  
Elevråd 
Personale 
Ledelse 
 

Der er mulighed for at orientere bestyrelsen om aktuelle emner. 

 Referat: 



• Borgerforlaget fra Skole og Forældre Aarhus om at styrke folkeskolens økonomi har fået så mange stemmer, at det bliver behandlet i byrådet 
senere på året. 

• Christina fortæller, at vi er i godt i gang med at runde skoleåret af. Prøverne i 9.klasse er veloverståede. 

• OL-dag i SFO’en forløb rigtig godt. Børnene var gode til at deltage i aktiviteterne, lege og samarbejde. Det var en dejlig dag. 
• Irina har været i kontakt med Teknik og miljø, som vil undersøge, om der skal gøres noget for at lave en mere sikker skolevej for dem, der 

kommer via Brabrand Skovvej 

• Vi starter én 0.klasse op til næste skoleår. Der er stigning i børnetallet i 0.klasse siden sidste år. 

• Der er flere elever efter sommerferien, da vi også starter ny 0. modtagerklasse og en 1.-3. modtagerklasse. 

• Kort status på økonomi. Hvis elevtallet er det samme efter sommerferien, har SFO’en et akkumuleret overskud i år på 270.000. 

• Skolen har et overskud på 440.000 det går næsten lige op med det underskud, skolen havde i forvejen, så hvis der ikke sker ændringer i elevtal, 
kommer skolen ud af 2024 ca. i 0. 

  

3 
40 min 

Temadrøftelse om skole-hjem-samarbejdet Ledelsen fremlægger den nuværende praksis og tanker om kommende 
skoleår. 
Skolebestyrelsen kommer med input og beslutter, om princippet skal 
revideres (nuværende princip vedlagt som bilag). 
 
Ledelsen medbringer udkast til placering af forældremøder i august-
september, så forældrerepræsentanterne kan fordele møderne imellem sig. 

 Referat: 
Skole-hjem-samarbejde 
Nuværende praksis 
Forældremøde i august/september i alle distriktsklasser. 
En til to skole-hjem-samtaler i løbet af året. 
Derudover samtaler, netværksmøder m.m. efter behov. 
 
Fremadrettet:  
Forældremøderne koordineres, så de ikke ligger på samme tid. 
To skolehjemsamtaler i alle klasser. Til den en ene samtale skal eleven have en aktiv rolle. Det arbejder vi videre med i personalegruppen i løbet af 
efteråret. 
 
Gennemgang og revidering af principper 
Vi gennemgår princippet for skole-hjem-samarbejdet. Irina tilretter princippet med ændringer og tilføjelser. 
Hvordan kan vi understøtte, at skolens principper også kommer til at leve i praksis? 
Til forældresamtaler kan det italesættes, hvad der forventes af forældrene. Det er vigtigt at minde forældrene om forventningerne løbende og tage det 
op med forældre, hvis samarbejdet ikke fungerer. 
 
Der er et ønske om, at skolen signalerer, at det er vigtigt at prioritere skole-hjemsamtalerne. Der er en opmærksomhed på at få alle forældre på Aula.  



 
Vi gennemgår Sødalskolens princip for underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen.  
Tilføjelser:  
Kommunikationsformer tilføjes området med skolens ansvar. 
Forældrene kontakter skolen, hvis der er noget, der undrer eller bekymringer – tilføjes området med forældrenes ansvar. 
 
Skolebestyrelsens deltagelse på forældremøder: 
Bestyrelsen deltager i mødets første den, hvor de fortæller om skolebestyrelsens arbejde. 
Irina sender datoer for forældremøderne i starten af næste skoleår, så vi kan koordinere, hvem fra bestyrelsen der deltager i klasserne. 
 

4 
25 min 

Orientering om trivselsmåling og undervisningsmiljøvurdering Ledelsen fremlægger resultaterne af årets nationale trivselsmåling og 
køreplanen for processen med udarbejdelse af undervisningsmiljøvurdering. 
Bestyrelsen kommer med input til indsatsområder på baggrund af de 
fremlagte data. 
Resultatet af målingerne på skoleniveau er vedhæftet som bilag. 

 Referat: 
Irina gennemgår data fra trivselsmålingen. Generelt har der været en positiv fremgang, og resultaterne er overordnet set på niveau med det kommunale 
gennemsnit eller lidt over. Der er dog forskelle fra årgange til årgange, og på nogle årgange er der en opmærksomhed på uro i undervisningen og trygge 
fællesskaber. 
Eleverne gennemfører målingen i skoletiden. 
Simon og Anne deltager efter sommerferien på teammøder, hvor vi drøfter klassernes trivselsmåling. 
Hvert tredje år skal der laves en undervisningsmiljøvurdering. I den vurdering inddrages resultaterne fra trivselsmålingen. Undervisningsmiljøvurderingen 
præsenteres for skolebestyrelsen i efteråret. 
 

5 
25 min 

Orientering om strategi for elevchromebooks i kommende skoleår Ledelsen orienterer om den verserende chromebooksag og om 1:1-strategien 
i kommende skoleår. Der fremlægges data om udgifter til reparationer. 
Bestyrelsen drøfter, hvordan vi i højere grad kan få eleverne til at passe på 
skolens udstyr, så udgifterne kan nedbringes. 

 Referat: 
Byrådet har besluttet, at det fra den 1. august 2024 kun er elever fra 5-10. klasse, der skal have en Chromebook. 
Skolerne kan derudover selv bestemme, om der skal være 1:1-strategi i yngre klasser. Vi har på skolen ikke Chromebooks nok på lager til, at eleverne i de 
yngre klasser også kan få en Chromebook. 
Sag hos datatilsynet kan potentielt forbyde skolernes brug af elevchromebooks (brug af googles tjenester). Derfor er udbud af indkøb af nye 
Chromebooks udsat. 
Når vi får nye Chromebooks, får vi ikke ekstra. Vi skal derfor sikre, at vi har nok gamle Chromebooks, så vi kan fortsætte 1:1-strategi i 5.-9. klasse, selvom 
der sendes Chromebooks til reparation. 
 
Reparationsudgifter til Chromebooks:  



2021: 17.832 kroner. Det svarer til en udgift på 56 kroner per elev. Kommunegennemsnittet er 43 kroner. 
2022: 35.762 kroner. Det svarer til en udgift på 117 kroner per elev. Kommunegennemsnittet er 140 kroner. 
2023: 123.472. Det svarer til en udgift på 512 kroner per elev. Kommunegennemsnittet er 310 kroner. 
 
Forældreperspektiver: 
Eleverne anvender Chromebooks til andet end skolearbejde, når de har deres Chromebook med hjem. Er det muligt at opbevare elevernes Chromebook 
på skolen? 
Skolen har ikke kapacitet til at opbevare alle elevernes Chromebooks på skolen. 
Der er en bevægelse politisk i forhold til at anvende mindre skærm i undervisningen.  
 
Irina skriver information til forældrene om ny Chromebook-strategi. 
  

6 
20 min 

Temaer til bestyrelsesmøder i kommende skoleår Vi opdaterer årshjulet til møderne i kommende skoleår. 

 Referat:  
Irina har lavet et udkast til et årshjul. Vi gennemgår årshjulet. 
Skolebestyrelsen kan også bringe andre temaer i spil. 
Forslag til temadrøftelser fra bestyrelsen: 
- Trivsel 
- Sprog – hvordan taler vi med hinanden? 
- Den attraktive lokale skole – hvordan tiltrækker og fastholder vi elever? 
- Forældreengagement. (Bjarke har artikel vi kan tage afsæt i) 
 
Irina indkalder til skolebestyrelsesmøder i Outlook. 
 

7 
10 min 

Kommunikation til forældrene – hvilke pointer fra dette møde skal 
kommunikeres direkte til de øvrige forældre? 

 

 Referat: 
Drøftelserne om principperne og Chromebooks. 
Resultaterne fra trivselsmålingen.  
Bestyrelsens deltagelse på forældremøder i starten af næste skoleår. 
  

8 
5 min 

Eventuelt 
 

 

 Referat: 



Christina fortæller, at det har været godt at deltage i skolebestyrelsesarbejde igen. Det er dejligt med en engageret skolebestyrelse. 
Sidste skoledag for 9.klasse gik rigtig godt, det var en god dag for både 9.klasse og resten af skolen. 
 

 

 


